
 

 

 

 

Konferens 
 
   
 
Välkommen till en nordisk heldagskonferens i Göteborg onsdagen den 24 november 2010. 
Arrangörer för konferensen är Västra Götalandsregionen, Nordiska Högskolan för 
Folkhälsovetenskap och Handikappförbundens samarbetsorganisation HSO i Västra Götaland. 
 
Vet du att en fjärdedel av befolkningen har svårt att använda våra produkter, miljöer och 
tjänster fullt ut? Det handlar om människor som är korta, långa, har ont i leder och muskler, 
har svårt att tåla vissa ämnen, har svårt att se och höra, är rullstols- eller rollatoranvändare, har 
svårt att läsa instruktioner och lura ut hur saker fungerar. Och vi blir alla äldre! 
 
Konferensen kommer att belysa tillgänglighet som en del av hållbar utveckling och kommer 
att förmedla konkreta exempel och strategier ur perspektiven användare – leverantörer – 
upphandlare. Föreläsarna representerar både offentliga och privata verksamheter från Sverige 
och Norge. 
 
Konferensen riktar sig i första hand till upphandlare och beställare i offentlig och privat 
verksamhet i de nordiska länderna, leverantörer, beslutsfattare, politiker, arkitekter 
och designer samt andra intresserade.  
 
Vi breddar nu från hållbar upphandling som hittills mest fokuserat på miljö- och sociala krav 
till att också innefatta tillgänglighetsperspektivet. Kom med och dela den utvecklingen med 
oss på konferensen! 
 
Ta del av konferensprogrammet, information om föreläsare och anmälningsblankett i bifogade 
dokument. 
 
 
 
 

Välkommen till en dag som kommer att ge 
information, inspiration och visa på konkreta 
exempel på genomförda tillgängliga inköp 

och upphandlingar. 
 
 
 
 

Nya tider för upphandling
med tillgänglighet

i fokus! 

 

den 24 november 2010 
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Program 
 
   
 
08.30  Registrering och kaffe 
 Avtalsorkestern underhåller 
  
09.00 Inledning och välkommen 
 Gert-Inge Andersson och Olav Rand Bringa 
 
 Offentliga inköp – vad är det? 
 Karin Klingenstierna 
 
 Människan och maskinen  
 Om en varuautomats tillgänglighet! 
 Lennart R Svensson 
 
10.00 Tillgänglighet vid inköp av produkter – hur gör man? 
 Tillämpning och erfarenhet av att ställa tillgänglighetskrav i varuupphandling. 
 Två pilotprojekt (kaffeautomater, insulinpumpar) från Västra Götalandsregionen 
 Ann Sagvall och Marianne Salén  
 
              Universell utformning i offentlige anskaffelser 
 Diana Snibsoer 
 
10.50 Fruktpaus 
 
11.10 Tillgänglighet vid inköp av tjänster – hur gör man? 
 Tillgänglighetsaspekter vid upphandling av tjänst – måltidssituationen för äldre 
 Sigrid Pettersén  
 
 Exempel på tillgänglighetskrav vid upphandling av vårdcentraler 
 Ros-Marie Nyborg 
  
12.00 Lunch  
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13.00 Så arbetar vi för tillgänglighet  
 Forskning och utbildning inom tillgänglig upphandling 
 Evastina Björk 
  
 Information och påverkan för ett tillgängligt samhälle  
 Elaine Johansson  
 
13.30 Tillgängligt Norge 2025 – ny lagstiftning och regelverk 
  med fokus på fysisk tillgänglighet 
 Olav Rand Bringa 
 
13.45 Juridiska aspekter på tillgänglighet i offentlig upphandling – 

möjligheter och svårigheter 
 Per Hammarstedt 
 
14.10 Fruktpaus 
  
14.30 Att upphandla något som inte finns 
 Sven-Eric Hargeskog 
 
15.00 Framgångsfaktorer vid tillgängliga inköp 
 Hans Claeson, Johan Almesjö och Jan Terneby 
  
15.30 Framtida utmaningar! 
 Karin Klingenstierna reflekterar 
 
16.00 Konferensen slutar 
 
16.10 Mingel med möjlighet till korta samtal med föreläsarna 

Förutom möjlighet att samtala med konferensens föreläsare ges också tillfälle att 
träffa Magnus Berglund, handikappambassadör och ansvarig för att driva 
tillgänglighetsfrågor på Scandic Hotels. 
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Föreläsare 
 
   
 
Karin Klingenstierna är konferensens moderator med erfarenhet från hundratals events och 
evenemang i Sverige och utomlands. Karins ledord är: värme, engagemang och kunskap. 
 
Gert-Inge Andersson är Regionråd i Västra Götalandsregionen. Han har tidigare varit 
kommunstyrelsens ordförande i Trollhättan under många år. 
 
Olav Rand Bringa är seniorrådgivare vid Barne- og Likestillingsdepartementet i Norge. 
Han har varit involverad i utveckling och skapandet av regelverk och handlingsplaner för 
tillgänglighet och Universell Design i Norge. Olav Rand Bringa har också erfarenhet från 
tillgänglighetsarbete internationellt och har publicerat bokkapitel och artiklar på temat 
tillgänglighet. 
 
Lennart R Svensson är professionell skådespelare och arbetar ofta med skräddarsydda 
inslag på konferenser och events. Han är också expert på kroppsspråk och föreläser om detta 
och kommunikation. Han har också gjort uppdrag åt handikapprörelsen och kommuner inom 
handikappområdet.  
  
Ann Sagvall är projektledare inom Offentlig Upphandling i Västra Götalandsregionen, 
Regionservice, Område Inköp och har arbetat med två upphandlingar där 
tillgänglighetsaspekter ingått. 
 
Marianne Salén är utvecklingsledare på regionkansliet i Västra Götalandsregionen och 
arbetar framförallt med frågor om den fysiska tillgängligheten. 
 
Diana Snibsoer arbetar i Bergens kommun i Norge där hon har ett speciellt ansvar att 
säkerställa samhällsansvar i inköpsprocessen. Hon har varit medlem i den Nationella panelen 
för miljöinköp. Diana är projektledare i ett projekt som ledde fram till ett verktyg som kan 
användas för att säkerställa att konceptet universell utformning värderas vid offentliga inköp. 
 
Sigrid Pettersén är doktorand vid Nordiska Högskolan för folkhälsovetenskap (NHV) i 
Göteborg. Forskningsområde: ”Tillgänglighet i offentlig upphandling.” 
 
Rose-Marie Nyborg är chef för VG Primärvårdskontoret inom regionkansliet med ansvar 
för Västra Götalandsregionens vårdvalsmodell för primärvård.  
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Evastina Björk är universitetslektor vid Nordiska Högskolan för Folkhälsovetenskap 
(NHV) med ansvar för skolans utbildningar och forskning på temat Universell design (Design 
för alla) i Norden.  
 
Elaine Johansson är ordförande i Handikappförbundens samarbetsorganisation HSO i 
Västra Götaland. Hon är också medlem i Rådet för funktionshinderfrågor i Västra 
Götalandsregionen. 
 
Per Hammarstedt är jurist med särskild erfarenhet inom upphandlingsområdet och tidigare 
verksam vid Handelskammaren. 
 
Sven-Eric Hargeskog är Upphandlingsråd, konsult och seniorrådgivare till regeringen och 
myndigheter samt EU och OECD för strategisk utveckling av offentlig upphandling i Sverige, 
medlemsstater och ansökar- och kandidatländer samt associerade länder. Han har varit aktiv i 
uppbyggnad av upphandlingsverksamhet i Sverige under många år samt i offentlig 
upphandling för innovation på Näringsdepartementet och VINNOVA från 2005. Han har varit 
verksam inom inköps-/upphandlingsområdet under 35 år.  
 
Hans Claeson är controller i Västra Götalandsregionens inköpsorganisation och 
initiativtagare till att införa tillgänglighetskrav vid regionens upphandlingar. 
 
Johan Almesjö är Inköp Gävleborgs förbundsdirektör. Kommunalförbundet Inköp 
Gävleborg genomför upphandlingar enligt Lagen om offentlig upphandling samt ger stöd och 
rådgivning åt kommuner och dess förvaltningar och bolag i Gävleborgs län. 
 
Jan Terneby är utvecklingsledare på regionkansliet i Västra Götalandsregionen och arbetar 
framförallt med frågor om utbildning och forskning. 
 
Magnus Berglund är Scandics handikappambassadör och är ansvarig för att driva 
tillgänglighetsfrågor inom Scandic Hotels. 
 
Avtalsorkestern består av Mats Larsson, Göran Hartman och Jan Terneby som till vardags 
arbetar inom handikappområdet och som ibland musicerar vid konferenser och andra 
tillställningar. 
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